Av. Bernadete Santos Leite, 382  -  Centro – CEP 79.720-000  -  Jateí/MS  -  FONE/FAX  (67)  3465-1133   e 3465-1134

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
Gabinete do Prefeito

DECRETO N° 030/16, DE 18 DE OUTUBRO DE 2016.

 “Dispõe sobre a nomeação dos membros
da Comissão de Transição de Governo, e dá
outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ, MS, no uso da atribuição que lhe

confere o inciso VI, do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Resolução nº. 037, de 06 de abril de 2016, do Tribunal
de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, que aprova a Cartilha de Encerramento e
Transição de Mandato;

CONSIDERANDO que o subitem 1.1 do anexo II desta Resolução estabelece
que “depois de ser declarado eleito pela Justiça Eleitoral o novo prefeito o gestor atual
deverá instituir Comissão de Transição de Governo, composta pelo Secretário
Municipal de Administração/Finanças, o responsável pelo Sistema de Controle Interno
e pelo Setor Contábil e três pessoas indicados pelo prefeito eleito”;

CONSIDERANDO o teor do expediente do Prefeito Eleito do Município de
Jateí/MS, Sr. Eraldo Jorge Leite, que indica os servidores públicos  Smith da Silveira,
Luiz Carlos Burci e Cileide Cabral da Silva Brito para a Comissão de Transição de
Governo;

DECRETA:

   Art. 1º. Ficam nomeados os membros da Comissão de Transição de Governo
no âmbito da Prefeitura Municipal de Jateí/MS, composta pelos seguintes membros:

a) ELIETE DE MEDEIROS PEREIRA (Secretária Municipal de Administração);
b) ADELMA MORAES DE SOUZA (Controladora-Geral do Município);
c) ROBERTO SILVA (Secretário Municipal de Planejamento, responsável pelo
Setor de Contabilidade);
d) SMITH DA SILVEIRA (Indicado pelo Prefeito Eleito);
e) LUIZ CARLOS BURCI (Indicado pelo Prefeito Eleito);
f) CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO (Indicado pelo Prefeito Eleito).

Art. 2º. As competências e atribuições da Comissão de Transição de Governo

ora nomeada encontram-se dispostas na Resolução nº. 037, do Tribunal de Contas do
Estado de Mato Grosso do Sul – TCE/MS.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 18 de outubro
2016.

ARILSON NASCIMENTO TARGINO

Prefeito Municipal